ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня седьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня седьмого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N2 101-5 "О внесении измене­

ний в статью 51 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной под­
держке населения в Республике Татарстан" и Закон Республики Татарстан "О

государственных наградах Республики Татарстан" (I чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 76-5 "О внесении измене­

ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода­

тельные акты Республики Татарстан" (II чтение).
4. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики

Татарстан по внесению в Г осу дарственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Федеральный закон "О пожарной безопасности".

5. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статьи 20.4 и 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных пра­

вонарушениях".

6. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос:­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации".

2

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 103-5 "Об общественных
пунктах охраны порядка в Республике Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 104-5 "О внесении измене­
ний в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан об административных право­
нарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татар­

стан го су дарственными полномочиями Республики Татарстан по определению

перечия должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми­

нистративных право нарушениях" (I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 89-5 "О внесении измене­

ний в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности в Рес­

публике Татарстан" (II чтение).
1 О. О проекте закона РеспубЛики Татарстан N2 71 -5 "О внесении изме­

нений в Земельный кодекс Республики Татарстан и признании утратившей си­

лу статьи 2 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в Земельный
кодекс Республики Татарстан" (II чтение).

11. Отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан в 2014 году.

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 102-5 "О границах рай­
онов в городе Казани" (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 93-5 "О приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан"

(I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 97-5 "О внесении изме­

нений в статью 2 Закона Республики Татарстан "О дополнительных ограниче­

ниях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на

территории Республики Татарстан и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Республики Татарстан" (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 99-5 "Об установлении
срока применения на территории Республики Татарстан требований, преду­

смотренных частями 2 и 3 статьи 24 Федерального закона "О розничных рын­
ках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (I чте­
ние).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 92-5 "О внесении изме­
нений в статью 21 Закона Республики Татарстан "О реализации государствен ­
ной политики в области содействия занятости населения в Республике Татар­

стан" (I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 100-5 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "Об объектах культурного наследия в

Республике Татарстан" (I чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 84-5 "Об использовании

копии Знамени Победы в Республике Татарстан" (I чтение) .

3

19. О почетном знаке Государственного Совета Республики Татарстан
"За вклад в развитие парламентаризма".

20. Доклад о состоянии законодательства Республики Татарстан в 1990-
2014 годах.

21. О внесении изменений в riриложение 1 к постановлению Государст­
венного Совета Республики Татарстан от 5 ноября 2009 года N2 478-IV ГС "Об
образовании Республиканской комиссии по изданию Свода законов Республи­

ки Татарстан".

22. Доклад Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан по
защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности в 2014 году.

23. О внесении изменения в состав Комиссии Государственного Совета
Республики Татарстан по контролю за реализацией государственной програм­

мы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услу­

гами граждан Российской Федерации".

24. О проекте федерального закона N2 714043-6 "О внесении изменений
в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации зако­

нодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" (в части отнесения к полномочиям
органов государственной власти субъектов Российской Федерации обеспече­

ния деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации).

25. О проекте федерального закона N2 717570-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправ­

ления в Российской Федерации" в части отнесения обеспечения деятельности

общественных палат (советов) муниципальных образований к вопросам мест­

ного значения".

26. О проекте федерального закона N2 730431-6 "О внесении изменений
в статьи 17 и 50 Федерального закона "Об общих принципах организации ме­
стного самоуправления в Российской Федерации" (в части предоставления
возможности законом субъекта Российской Федерации осуществлять перерас­

пределение полномочий между органами местного самоуправления муници­

пальных районов и поселений).

27. О проекте федерального закона N2 736559-6 "О внесении изменений
в статью 48 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" и статью 1 О Федерального закона
"Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Феде­

рации" (в части предоставления возможности уполномоченному по защите

прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации направлять предпи­
сания о приостановлении действия муниципальных ненормативных правовых

актов).

28. О проекте федерального закона N2 733264-6 "О внесении изменения
в статью 12 Федерального закона "Об общих принципах организации законо­
дательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" (в части ограничений, связанных с

депутатской деятельностью) .

L_ ________________________ __ --

4

29. О проекте федерального закона .N2 754388-6 "О добровольном декла­
рировании физическими лицами имущества и счетов (вкладов) в банках".

30. О проекте федерального закона N2 727963-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель­

ные акты Российской Федерации" (о полномочиях по установлению порядка

государственного надзора и муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог) ..
31. О проекте федерального закона .N2 736488-6 "О внесении изменения

в статью 89 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части предостав­
ления гражданам других благоустроенных жилых помещений в связи с высе­

лением).

32. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Амур­
ской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Федеральный закон "О ветеранах".

33. О проекте федерального закона .N2 715839-6 "О внесении изменений
в пункт 11 статьи 1 Федерального закона "О транспортной безопасности" (об
исключении маломерных судов из перечия транспортных средств).

34. О проекте федерального закона .N2 717554-6 "О внесении изменения
в статью 2 Федерального закона "О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях" (об уточне­

нии отдельных положений статьи).

35. О проекте федерального закона .N2 719543-6 "О внесении изменения
в статью 3.5 Кодекса Российской Федерации об административных право на­

рушениях" (в части уточнения правил установления и исчисления администра­

тивных штрафов).

36. О проекте федерального закона .N2 721715-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части повышения эффективности управления государственным (муниципаль­

ным) имуществом".

37. О проекте федерального закона N2 724074-6 "О внесении изменений
в главу 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше­
ниях" (об установлении ответственности за попрошайничество в обществен­

ных местах с использованием животных).

38. О проекте федерального закона N2 733457-6 "О внесении изменений
в статью 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях" (об исключении задержания транспортного средства при отсутст­

вии у водителя транспортного средства при себе документов на право управ­

ления транспортным средством).

5

39. О проекте федерального закона N2 734974-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части усиления ответственности за пользование недрами без лицензии на

пользование недрами либо с нарушением условий, предусмотренных лицензи­

ей на пользование недрами, и (или) требований утвержденных в установлен­

ном порядке технических проектов".

40. О проекте федерального закона N2 741119-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении ответственности за несвоевременное или неточное внесение

сведений в автоматизированную информационную систему обязательного

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств).

41. О проекте федерального закона N2 738365-6 "О внесении изменений
в статью 50 Федерального закона "Q рыболовстве и сохранении водных биоло­
гических ресурсов" (в части регулирования осуществления хозяйственной и

иной деятельности, оказывающей воздействие на водные биологические ре­

сурсы и среду их обитания).

42. О проекте федерального закона N2 739287-6 "О внесении изменений
в статьи 1 О и 12 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйствен­
ного назначения" (в части установления перечней документов, которыми под­

тверждается факт надлежащего использования земельных участков сельскохо­

зяйственного назначения).

43. О проекте федерального закона N2 737572-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправ­

ления в Российской Федерации" и Федеральный закон "О концессионных со­

глашениях" (в части вынесения в обязательном порядке на публичные слуша­

ния проектов концессионных соглашений).

44. О проекте федерального закона N2 713728-6 "О внесении изменения
в статью 65 Трудового кодекса Российской Федерации" (об уточнении перечня
документов, предъявляемых при заключении тру до во го договора, в части на­

именования страхового свидетельства пенеионного страхования).

45. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Красно­
дарского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статью 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в
Российской Федерации".

46. О проекте федерального закона N2 737080-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (о

расширении перечия административных наказаний, предусмотренных закона­

ми субъектов Российской Федерации) .
47. О проекте федерального закона N2 743295-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Россий­

ской Федерации" (в части расширения требований к письменному обращению

граждан).

б

48 . О проекте федерального закона N2 749037-6 "О внесении дополнения
в статью 33 Федерального закона "Об адвокатской деятельности и адвокатуре
в Российской Федерации" (в части уточнения порядка формирования квалифи­

кационных комиссий адвокатских палат субъектов Российской Федерации).

49. О законодательной инициативе Архангельского областного Собра­
ния депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статью 11 2 Федерального закона "Об организации предоставления государст­
венных и муниципальных услуг".

50. О проекте федерального закона N2 749023-6 "О внесении изменений
в статьи 3.5 и 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных пра­

вонарушениях" (в части усиления ответственности за незаконную продажу

товаров (иных вещей) , свободная реализация которых запрещена или ограни­

чена законодательством) .

51. О проекте федерального закона N2 735304-6 "О внесении изменений
в статьи 4.5 и 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях" (в части уточнения сроков давности привлечения к админист­

ративной ответственности за нарушение порядка деятельности некоммерче­

ских организаций, выполняющих функции иностранного агента).

52. О проекте федерального закона N2 678692-6 "О внесении изменений
в статью 346.43 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в

части включения в перечень видов хозяйственной деятельности, в отношении

которых применяется патентная система налогообложения, - производство

хлеба и хлебобулочных изделий) .

53. О проекте федерального закона N2 755146-6 "О внесении изменений
в Налоговый кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования спе­

циальных налоговых режимов).

54. Правительственный час: "О дошкольном образовании в Республике
Татарстан".

"55. Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 апреля 2015 года

N2 523-V ГС

Ф .Х. Мухаметшин